
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 
Secretaria de Educação 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar 

 
 Av. Wallace Simonsen, 222 – Nova Petrópolis- São Bernardo do Campo – SP – CEP: 09771-210 - São Bernardo do Campo, SP 

 (0xx11) 2630-5325 - @ cmae@saobernardo.sp.gov.br 
 

 

 
RESOLUÇÃO CMAE Nº 08, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 
 

Dispõe sobre as vistorias do conselho no mês de 
outubro de 2021 

 
O Conselho Municipal de Alimentação Escolar, no uso de suas atribuições legais,  
Resolve: 

Art. 1º Aprovar o calendário de vistorias do mês de outubro de 2021. 

I. 05/10/2021 – EMEB Alzira Martins Mendonça – Conselheira Jussara Almeida 
Bezerra; 

II. 14/10/2021 – EMEB Marcelo Peres Ribeiro – Conselheiro Anderson Geraldo da 
Cruz; 

III. 19/10/2021 – EMEB André Ferreira – Conselheira Erenilda de Souza Melo; 

IV. 21/10/2021 – Creche Edificando Vidas – Conselheiras Andrezza Cristina de 
Freitas e Graziele Cardoso Rodrigues; e 

V. 26/10/2021 – EMEB Leo Comissari – Conselheiro Anderson Geraldo da Cruz 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir desta data.  
 

São Bernardo do Campo, 30 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

ANDERSON GERALDO DA CRUZ 
Presidente  

Conselho Municipal de Alimentação Escolar 


